INDICAÇÃO Nº 122/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada de acesso aos bairros Palmeiras e Chaves, principalmente no trecho percorrido pelo transporte coletivo.

JUSTIFICATIVA

A via está cheia de buracos e valas devido à falta de manutenção de as chuvas dos últimos dias. Os moradores pedem providências com urgência para evitar os transtornos causados no tráfego de veículos e no escoamento de toda a produção agrícola dessas comunidades.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE